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OnucaHue o6sexma OueHku

CAPOBBU3HECBAHK

CorpFin Lab FS
PwC

OO0BEeKT OIleHKH —
ITAO « CAPOBBU3HECBAHK»

Cospan B 1992 1. B T. CapoB

114 Mmecto cpeau bankos Poccuu o
pa3Mepy aKTUBOB Ha 31.12.2017

B 2003 roj1y moJIyunsi reHepajabHyIO
JIUTEH3UIO

BxoauT B roc. cucremMy CTpaxOBaHUA
BKJIA/I0B

YcraBHOU KanmuTas 1,25 MiIp/. pyo.

OcHOBHOM OU3HEC — KpeJUTOBaHUE
KOPIOPAaTUBHBIX ¥ POSHUYHBIX KJIMEHTOB

OCHOBHOM CErMeHT — KpeJIUTOBAHUE
KPYITHBIX KOPIIOPATUBHBIX KJIUEHTOB
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AHaau3 6aHKoecKoll ompacau

AKTHBBI 0aHKOBCKOI'0 CEKTOpPa
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B [Ipoune

Hcrounuk: Fitch Rating, Russian Banking

KosinyecTBO KpeAMTHBIX OpraHu3auui
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== Mumber of credit institutions
Numpber of branches of credit institutions in the Russian Federation
== MNumber of internal structural divisions of credit institutions (right-hand scale)

[ | 2013a 2014a 2015a 2016b 2017¢ 2018¢ 2019¢ 2020c 2021c 2022¢

1,352.8  1,099.6 920.2
KpeauToB (MnpAa aonn)
COBOKYMHbIA 06BLEM 922.0 636.5 606.6
BKagoB (MnpA gonn)
Cpeau Hux:
2579 1451 127.1
491.3 479.5

CpouHbLie n 664.1
cbeperaTtenbHbIe
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1,067.2

681.2

142.5
538.7

1,196.1 1,188.5 1,367.1 1,390.5 1,570.5 1,699.3
767.9 762.3 868.8 880.0 990.8 1,069.8
161.0 159.4 182.0 185.2 207.9 224.7
606.9 602.9 686.8 694.8 783.0 845.1
Hemounux: EIU Anpenb
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AHaau3 6aHKoecKoll ompacau

PocT KpeauToB IOMOX03ACTBaAM B 2017, % JInHAMHKA JOCTATOYHOCTH KalluTaJIa
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JTox00HbBIUL Memo0d aHaAUu3a cmoumocmu

ITocTpoeHne TPOTHO3HOIO OasiaHca

3aBUCUMBbBIE

\ 4

Kpenutsl He3zasucu-

KJINeHTaM Mble
Poct ¢ yuetom Poct C [Iporano3upyercs

oymytiei TEMIIOM Ha [IEJIEBOM

MaKpPO3KOHOMH- UHQIAIAT ypoBHe 2017
YECKOW CUTyallun roza

u Ctpareruu
banka

He3aBucHUMBbIe aKTHUBbI

CyMMapHble aKTUBbI =
1 — /loJsist 3aBUCUMBIX aKTHBOB
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\ 4
O0sa3arep-
CcTBa

[IporHo3upyroTcs Ha
OCHOBE
HUCTOPHUYCCKOM JTOH
00513aTEeIbCTB OT
CYMMapHBIX aKTHBOB
Ha I[CJICBOM YPOBHE
2017 rona

ITaccuBrbl

\ 4

Kamuran

[Iporuosupyercs
OTZIEJIBHO
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JTox00HbBIUL Memo0d aHaAUu3a cmoumocmu

[TocTpoeHue MPOTrHO3HOTO OajIaHca: MIPOTHO3 KPEIUTHOTO

roprdei

TeMmn nmpupocra
KPEeAUTHOIO
noprdesa
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2022 |

Crpykrypa
KpPeJAUTHOTO
noprdesa

15%
40% .

45%

= KpeanTbl PO3HUYHBIM KIMeHTaMm
KpeauTbl kopnopaTuBHbLIM KNMeHTam

= KpeauTbl rocopraHam

YpoBeHb
pe3epBUPOBaAHUA
noprdessa

1%

o

6%

4%

= KpeanTbl PO3HUYHbLIM KIMeHTam
KpeauTbl kopnopaTUBHbLIM KIMeHTaMm

= KpeauTbl rocopraHam
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JTox00HbBIUL Memo0d aHaAUu3a cmoumocmu

[ToctpoeHue nporaoznoro OITY

IIpouieHTHBIE I0XO/BI U
pacxoasl

[TporHo3 Ha OCHOBE ITPOTHO3HOTO
OayaHca, IMTHAMUKH ITPOIEHTHBIX
CTaBOK

KomMmuccruoHHBIE JOXOBI U
pacxozbl

IIporHO3 Ha OCHOBE UCTOPUYECKOH
JIOJIU OT cTaTell bajaHca, KOTOpble
reHEepUPYIOT KOMUCCHOHHBIE JJOXOZbI
U Pacxo/ibl

AILMHHHCTpaTI/IBHbIe U IIpo4yune
OIl€palfMOHHbIE PACXOAbI

IIporno3 Ha OCHOBE HCTOPHUYECKOI0
3HaueHus: CIR 3a 2 npeAecTByONNUX
IIepuoja

CorpFin Lab FS
PwC

JInHAMMKA NPOLEHTHBIX CTABOK B IPOTHO3HOM Iepuoje

IIpoueHTHBIE JOXOAbI
Kpenursl, BbITaHHBIE
KOpIopaTuBHBIM
KJIHMEeHTaM
Kpenursl, BBITAaHHBIE
roc. opraHam
Kpeaursl, pO3HUYHBIM
KIHNEeHTaM

IlenHbIE Oymaru
JleHe:KHbIe cpeACcTBAa U
9KBHBAJIEHTHI
IIponeHTHBIE JOXOBI IO
caeakam ooparaoro PEITIO
IIponreHTHBIE PACXOABI
PdusuyecKue JUIa
CpouHBbIe BKJIagbI
Tekyiue,/pacaeTHbIe
cyera
KopnopaTruBHsbIe cueTa
CpouHBbIe BKJIAJAbI
Texyinue/pacueTHbie
cuera

IIponieHTHBIE PACXOABI 110
caeaxkam PEITIO
Jleno3uTHbIE
cepTuduKaTHI

2017

11,60%

10,7%

13,5%

9,16%
4,36%

9,46%

6,3%

0,9%

6,4%

0,2%

8,95%

4,87%

2018

10,60%

9,70%
12,50%
8,06%
4,06%

7,36%

6,00%

0,86%

6,10%
0,19%

6,85%

4,57%

2019

10,90%
11,00%

13,80%

8,76%
4,56%

8,36%

6,50%

0,93%

6,60%
0,21%

7,85%

5,07%

2020

11,20%

11,00%

13,80%

9,66%
4,76%

9,56%

6,70%

0,96%

6,80%
0,21%

9,05%

5,27%

2021

10,40%
9,90%

12,70%

8,06%
4,06%

8,86%

6,00%

0,86%

6,10%
0,19%

8,35%

4,57%

2022

9,40%
9,70%

12,50%

8,46%
3,76%

8,56%

5,70%

0,81%

5,80%
0,18%

8,05%

4,27%

2023

9,40%

10,70%

13,50%

8,46%
3,76%

8,56%

5,70%

0,81%

5,80%
0,18%

8,05%

4,27%
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JTox00HbBIUL Memo0d aHaAUu3a cmoumocmu
ITocTpoeHue IpOrHOo3HOTO OalaHca: MPOTHO3 JIOCTATOYHOCTH

KalluTaJla

I'Ipep,nonox(el-me: BbifJjiaTa MakCuMalsribHO BO3MO>XXHOIo pa3mMepa yCrioBHbIX ANBNOAEHOOB IMNpu
CO6J'II-OJJ,€HI/IVI HOPMaTMBOB MUHUMAJIbHOIO YPOBHA OOCTATOYHOCTU KannuTana anlda bGaHkoB

& )

O06a3arTeIbHBIE Hano6aBka dakTUUECKHE HOPMATHUBBI
HOPMAaTHUBBI noAJAePKaHUA banka Ha /laTy onieHKu"
o OCTAaTOYHOCTHN

H1.0 (cobcTBenHBIN KanuTand) — 8.0% A H1.0 (cobcTBeHHBIN KanmuTas) — 22.43%;
KanuTasia banka

H1.1 (6a3oBbIi KanuTan) — 4.5% H1i.1 (6azoBeI# kanutan) — 16.67%;
1.875% - ¢ 01.01.2018

H1i.2 (ocHoBHOM KanuTan) — 6.0% Hi.2 (ocHoBHOM KanuTan) —16.67%.

2.5% - ¢ 01.01.2019

| J

l

Bo3MosKkHBIE INBUAEH/IBI 15 pacnopeeaeHus

CorpFin Lab FS Anpenbs 2020
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JTox0oO0HbLL Memo0d aHaAu3a cmoumocmu
Dividend Discount Model

@ CrouMocTh 0OaHKa paBHa IIPUBEIEHHONM CyMMe 6 DIV
OyZIyIIuX AUBUEHTHBIX IOTOKOB: Value = - 4+
1 (1+R,)
n=

TV

CTaBKa JAMCKOHTUPOBAHMSA PACCYUTHIBAIACH II0
MOZIe/I CIpeAa Ui Pa3BUBAIOLIUXCA PBIHKOB
Ha KOHeI 2017 Trofa, Ie
CRP — npemMus 3a CTPAHOBOU PUCK; _
SP — nipeMus 3a MaJIyl0 KallUTAJIU3AIHUIO. Re =Rp +f + (Rm Ry ) + CRP + SP
R, = 17,31%

2018 2019 2020 2021 2022 2023

[IpOrHO3HBIN EPUO TepMuHaIbHAS CTOMMOCTD
4 863 MJIH. pYoO. 2 445 MJIH. pyo.

Croumocts ITAO « CAPOBBM3HECBAHK» — 7307.5 MuH pyo0.

CorpFin Lab FS Anpenb 2020
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CpasHumeavHblil Memoo aHaAUu3a cmoumocmu

10 6aHKOB €O CX03Keil PLIHOYHOM ¥ CTPAHOBOM crienu(PUKOI:

PBIHOYHAA CTOMMOCTD OL[EHUBAEMOTO Haaeanue 6anka P/BV  Crpana
banka OIIPpEZICIACTCA KaK Commerzbank 0,552 Poccus
IIPOU3BEJIEHNE BHIOPAHHOTO
OII€EHOYHOI'O My.HI)TI/IH.HI/IKaTOpa u bank «CaHKm—Hemep6yp2» 0,41 Poccusa
COOTBETCTBYIOIIET0 (DHUHAHCOBOTO Best Efforts Bank 13 Poceis
IoKasaTesis 6aHKa
BANK MILLENNIUM S.A. 0,38 Ilonbmia
Siauliu Bankas 0,78 JlutBa
° Bank VIB PAO 0,39 Poccus
%@ OCHOBHOU MYJIBTUILIUKATOP /I
O6aHkoBcKoU cdepsl — Price to Book SBERBANK ROSSII PAO 1,63 Poccus
Value . . :
Turkiye Garanti Bankasi A.S. 0,63 Typrus
Alior Bank S.A. 0,92 ITosbIia
Bank Kuznetsky PAO 0,54 Poccus
?“6 Mysstuiutukatop P/BV (Price to T
Book Value) moka3sbIBaeT OTHOIIIEHUE peonee snauenue 0,75
KalluTaJau3auy KOMIIaHUH K MunumMaisHoe 3HaveHue 0,38
0a1aHCOBOU CTOMMOCTH €€ aKTUBOB
MaxcumanvHoe 3HaueHue 1,63
CorpFin Lab FS Anpenbs 2020
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CpasHumeavHblil Memoo aHaAu3a cmoumocmu

BanaHcoBas
100% nakeT akuumn OUANA3OH MAKC CTOUMOCTb
2017

MyanunnuKaTop PIBV (2017) 0,3 1,2 1,6 7 146 554

CroumocTb (2017) 2715691 8933 193 11 648 883

DDM 7 307 494

~_F

Football field

730749

ot A
(2017)

- 3 000 000 6 000000 9 000000 12 000000 15 000 000
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Jlnama3oH
BEPOSATHBIX
3HAaYEeHUU Ha OCHOBE
BBIIIEYTIOMSAHYTOT'O
MYJIBTUILTUKATOPa
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